

Socialdepartementet, Regeringskansliet,  
s.remissvar@regeringskansliet.se  
s.sof@regeringskansliet.se

## Yttrande över betänkande En uppväxt fri från våld – En nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld mot barn, SOU 2022:70

Er beteckning: S2023/00244

### Sammanfattning

Länsstyrelsen i Dalarnas län stödjer strategins framåtsträvande ansats för att bekämpa våld mot barn, där hänsyn tas till komplexiteten och de olika faktorer som påverkar barnets utsatthet. Länsstyrelsen i Dalarnas län är särskilt positiv till att strategin utgår från ett barnrättsperspektiv och där man förstår barn som den heterogena grupp de utgör.

Länsstyrelsen i Dalarnas län instämmer med utredningen, att Folkhälsomyndigheten har goda förutsättningar för rollen som samordnare av strategin för att förebygga och bekämpa våld mot barn. Länsstyrelsen i Dalarnas län gör det med hänseende till det förebyggande perspektivet och myndighetens expertis i folkhälsa. Med tanke på uppdragets bredd och omfattning vill länsstyrelsen i Dalarnas län särskilt betona vikten av att nära samverkan utvecklas med berörda myndigheter som besitter särskild kunskap inom bland annat rättigheter och våldsutsatthet.

Länsstyrelsen i Dalarnas län ställer sig positivt till förslaget att länsstyrelserna ska stödja det lokala och regionala arbetet för att uppnå strategins mål. Länsstyrelsen i Dalarnas län vill dock framföra några synpunkter:

- Länsstyrelsen i Dalarnas län ser ett behov av samverkan mellan länsstyrelserna och det är därför viktigt att länsstyrelserna får resurser och att ett uppdrag utformas på ett sätt som skapar förutsättningar för ett samordnat och likvärdigt arbete i hela landet.
- Utredningen hänvisar till befintliga strukturer som bygger på uppdrag som löper på årsbasis vilket försvårar det långsiktiga arbetet.

- Länsstyrelsen i Dalarnas län ser ett behov av att samverkansuppdrag riktas till samtliga berörda aktörer för att säkerställa genomförandet av strategin.
- Länsstyrelsen i Dalarnas län ser det lämpligt att Jämställdhetsmyndigheten och Folkhälsomyndigheten samverkar gällande redovisning för att undvika dubbelarbete.
- Länsstyrelsen i Dalarnas län ser att uppdraget är komplext och omfattande och bedömer att mer tid behövs för förberedelse av genomförandet än det som föreslås i utredningen.
- Länsstyrelsen i Dalarnas län ser stort värde av att föräldraskapsstöd etableras på varje länsstyrelse för att främja en jämlik implementering av strategin i hela landet.

#### Kapitel 14.7.2 Länsstyrelserna är lämpliga aktörer att stödja och bidra i det regionala arbetet mot våld mot barn

Länsstyrelserna har en viktig samordnande och stödjande roll inom flera områden som har beröring med arbete med våld mot barn. Däremot skiljer sig de nuvarande strukturerna inom flera uppdragsområden mellan olika länsstyrelser beroende på de olika förutsättningarna som finns i varje län. Det är därför viktigt att länsstyrelserna får resurser och att ett uppdrag utformas på sådant sätt som skapar förutsättningar för ett samordnat och likvärdigt arbete i hela landet.

Utredningen föreslår att arbetet för att förebygga och bekämpa våld mot barn kopplas till den stödstruktur som Folkhälsomyndigheten har utvecklat för det statliga folkhälsoarbetet. Länsstyrelsen i Dalarnas län ser en viss farhåga i att Folkhälsomyndighetens pågående uppdrag att stödja länsstyrelserna i deras implementeringen av den nationella folkhälsopolitiken (S2022/01942) löper ut vid årsskiftet 2023/2024. Att det finns förutsättningar att bedriva ett långsiktigt arbete är grundläggande för ett framgångsrikt arbete mot strategins mål.

#### Kapitel 14.7.3 Om uppdraget och hur det bör regleras

Utredningen understryker vikten av att länsstyrelserna i arbetet med den nationella strategin för att förebygga och bekämpa våld mot barn lägger särskild tyngd vid att nå fram till förskolor och skolor och att arbeta för strategins genomförande där. Länsstyrelsen i Dalarnas län delar utredarens bedömning att förskola och skola har betydelsefull roll i arbetet mot våld mot barn och vill lyfta utmaningarna med att kommunicera samt samverka med skolorna i länet. Denna utmaning syns

flera länsstyrelser stå inför, vilket även nämns i utredningen på sidan 735. Därför anser länsstyrelsen att ett förtydligat samverkansuppdrag bör riktas till samtliga berörda aktörer.

#### Kapitel 14.7.4 Arbetet mot våld mot barn bör redovisas särskilt

Länsstyrelsernas uppdrag avseende arbetet med att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer, sexuellt våld, hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution och människohandel regleras enligt förordningen (2021:995). Detta uppdrag följs upp av och redovisas till Jämställdhetsmyndigheten. I detta förslag föreslås att länsstyrelserna ska rapportera till Folkhälsomyndigheten vilket bidrar till att parallella spår skapas. Länsstyrelsen i Dalarnas län ser det nödvändigt att myndigheterna samverkar kring redovisningar för att undvika dubbelarbete.

#### Kapitel 14.7.5 Ikraftträdande

Länsstyrelsen i Dalarnas län instämmer med utredaren att arbetet med att säkerställa barns rättigheter är angeläget och att förändringarna bör träda i kraft så snart som möjligt. Utifrån erfarenheter i arbetet med mäns våld mot kvinnor anser Länsstyrelsen i Dalarnas län att detta kräver större förberedelser i arbetet, både internt samt externt mot länets aktörer. Därför föreslår Länsstyrelsen i Dalarnas län en längre uppstartssträcka.

#### Kapitel 15.1.3 Stödet till föräldrar ska stärkas

Länsstyrelsen i Dalarnas län delar utredningens bedömning att ett nationellt hälsoprogram för barn och unga behöver inkludera föräldraskapsstöd (s.785). Här vill även Länsstyrelsen i Dalarnas län lyfta fram vikten av att uppdrag i föräldraskapsstöd etableras på varje länsstyrelse och syftar till att vara ett generellt stöd för alla föräldrar. Det är av stor vikt att regeringen skapar förutsättningar för långsiktigt arbete och främjar en jämlik implementering av strategin i hela landet.

Länsstyrelsen i Dalarnas län vill avslutningsvis betona vikten av barns rätt till goda och jämlika uppväxtvillkor. Länsstyrelsen i Dalarnas län anser därmed att strategin bör tydliggöra och konkretisera insatser i det främjande arbetet för att öka möjligheterna att nå det övergripande målet i strategin. Detta är nödvändigt i ett arbete som tillför barnen skyddsfaktorer och inte enbart reduktion av riskfaktorer.

## De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av landshövding Helena Höij med handläggare inom mäns våld mot kvinnor Rusmira Perez Dervisic som föredragande.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

## Kontaktuppgifter

Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor via telefon eller e-post. Telefonnummer och e-postadress finns längst ner på första sidan. Ange ärendets diarienummer eller ärendebeteckning vid kontakt med Länsstyrelsen. Du hittar numret uppe till höger på första sidan.